Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«21»  сентября 2020 года                                                                      №512
с. Красный Чикой

О реализации мероприятий по внедрению в общеобразовательные учреждения Красночикойского района современных цифровых технологий

	В рамках исполнения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» и на основании статьи   25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить перечень школ Красночикойского района, для сетевого взаимодействия по внедрению в образовательную программу современных цифровых технологий:
- МОУ Красночикойская СОШ;
- МОУ Красночикойская СОШ №2;
- МОУ ЗахаровскаяСОШ;
- МОУ Малоархангельская СОШ.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                              А.Т.Грешилов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
«_21___» _11____ 2019 г № _781_

Дорожная карта
по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды
 на базе МОУ Красночикойская СОШ
в 2020 году
	№
	Наименование мероприятия
	Результат
	Срок
(в течение года реализации мероприятий)

	1
	Определение ответственного за функционирование цифровой образовательной среды на муниципальном уровне
	Постановление администрации муниципального района «Красночикойский район»
	Ноябрь 2019г.

	2
	Утверждение медиаплана информационного сопровождения по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды
	Постановление администрации муниципального района «Красночикойский район»
	Ноябрь - декабрь 2019

	3
	Сопровождение по заключению Соглашения о реализации модели цифровой образовательной среды
	Подписание Соглашения между администрацией муниципального района «Красночикойский район» и Министерством образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края
	Февраль - Апрель
2020

	4
	Повышение квалификации сотрудников и педагогов общеобразовательной организации по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды
	Мониторинг кадрового состава
	Ноябрь - декабрь
2019

	5
	Определение ответственного за подготовку конкурсной документации и проведения закупочных процедур в МОУ Красночикойская СОШ
	Определён ответственный по закупкам.
	Ноябрь - декабрь
2019

	6
	Контроль администрации МОУ Красночикойская СОШ за подачей заявки для оснащения оборудованием
	Заявка МОУ Красночикойская СОШ в МинОбр Забайкальского края
	Май - сентябрь
2020

	7
	Реализация мероприятий распоряжения Правительства Забайкальского края от 03 июля 2019 г. № 232-р
	Реализация мероприятий
	По плану

	8
	Проведение мониторинга соответствия приобретённого оборудования для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в МОУ Красночикойской СОШ целям и задачам Мероприятия

	Ноябрь 2020

	9
	Информационное сопровождение мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в МОУ Красночикойской СОШ
	Репортажи, публикации в СМИ, размещение информации на сайтах администрации муниципального района «Красночикойский район» и образовательной организации, социальных сетях и т.д.
	постоянно